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ringen; af Det administrative Bibliotek har dog allerede medført en stærkt stigende interesse i 
ministerier og styrelser for at benytte biblioteket, og der er derfor et akut behov for en 
bibliotekar, hvis institutionen skal kunne gennemføre en omlægning af de hidtidige arbejds- 
opgaver samtidig med, at der bevares et rimeligt serviceniveau over for brugerne. Der er i dag 
ansat 2'A bibliotekarer (inkl. bibliotekets leder). 

Kontorfunktionæren skal som sagsbehandler gøre tjeneste i departementets sekretariats- og 
personalekontor (1. kontor). Dette kontor yder direkte bistand til statsinstitutionernes 
rationaliseringsvirksomhed, forestår departementets sekretariatsforretninger og er ressortkon- 
tor for statens indkøb. 

Begrundelsen for stillingens oprettelse er, at der i de senere år er sket en betydelig 
udvidelse af departementets aktiviteter og medarbejderstab uden en tilsvarende personale- 
mæssig styrkelse af departementets sekretariatsfunktion. Antallet af medarbejdere i departe- 
mentet, der skal betjenes af sekretariatet, har således udviklet sig fra 42 heltidsansatte 
personer i 1977 til i dag 65 personer, heraf 7 stillinger overflyttet fra 'socialministeriet i 
forbindelse med etableringen af Det administrative Bibliotek pr. l. januar 1979. 

Endvfdere har oprettelse af Direktoratet for statens indkøb i 1977 samt udvidelse af 
statens informationstjeneste og Direktoratet for statens indkøb siden 1977 medført øget 
arbejdspres på bl. a. departerhentets sekretariatsfunktion. 

Departementets sekretariat har hidtil været bemandet med 2 fuldmægtige/sekretærer 
(A/C) og l kontorfunktionær (HK) på fuldtid samt 1 kontorfunktionær (HK) med halvtids- 
ansættelse. 

2. Statens informationstjeneste: 2 stillinger som fuldmægtig/sekretær (AC) 
I stilling som journalist (DJF) 
I stilling som bibliotekar (13/19) 
2 stillinger som kontorfunktionær (HK). 

Samtidig søges l stilling som produktionsleder (c: andet personale, særlig aflønning) 
nedlagt.. 

De nævnte stillinger var søgt med henblik på 

a. Udarbejdelse af et tillæg til Statstidende med oversigt over materiale, der fremkommer i 
forbindelse med forberedelse og vedtagelse af love og andre retsforskrifter (I fuldmægtig/ 
sekretær (AC) og I journalist (DJF)). 
Som et led i de igangværende sparebestræbelser agter finansministeriet imidlertid at 
fremsætte ændringsforslag, hvorved denne aktivitet udskydes, således at de to omtalte 
stillinger udgår af finansloven. 

b. Oprettelse af en statslig oplysningstjeneste (1 fuldmægtig/sekretær (AC), I bibliotekar 
(13/19) samt I kontorfunktionær (HK)). 
Regeringen har i de seneste år lagt vægt på eh forbedret information til befolkningen, især 
om ny lovgivning. Mange mennesker oplever det imidlertid som vanskeligt at finde ud af, 
hvilken myndighed man i den enkelte situation skal henvende sig til. Det er derfor 
hensigten at oprette en telefonisk oplysningstjeneste for borgerne i tilknytning til statens 
informationstjeneste. 
Tanken er at oprette et offentligt telefonnummer, som alle borgere kan ringe til ) for at få 
vejledning, når de er i tvivl om, hvor de skal henvende sig. Vejledningen skal først og 
fremmest bestå i en henvisning til den rette myndighed, hvad enten den er statslig eller 
kommunal. Kun hvis der er tale om enkle spørgsmål, og hvis der ikke er tvivl eller 
fortolkningsmuligheder, kan oplysningstjenesten selv besvare henvendelserne. Et vigtigt led 
i denne service vil være at sikre en kontakt mellem borgerne og myndighederne. Foruden 
at være en praktisk hjælp til borgerne og en tidsbesparende foranstaltning for såvel 
borgere som myndigheder, kan tjenesten medvirke til at forebygge en række misforståelser, 
der unødvendigt skader forholdet mellem borger og offentlig myndighed. 


